Администрация Шарьинского муниципального района
Костромской области

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
157500, г. Ш арья, ул. П. Морозова, 20. Тел. (49449) 5-33-53,'факс (49449) 5-17-33. E-mail: comobr2@mail.ru

П Р И К А З

14.05.2021 №119

На основании письма ФГ АУ «Фонд новых форм развития

образования», распоряжения Министерства просвещения Российской

Федерации от 1 марта 2019 года №Р-23 «Об утверждении методических

рекомендаций по созданию мест для реализации основных и дополнительных

общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного,

технического и гуманитарного профилей в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и

дистанционных программ обучения определенных категорий обучающихся»

в том числе на базе сетевого взаимодействия (далее - Рекомендации),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр образования цифрового и естественнонаучного
профилей «Точка роста» в рамках приоритетного регионального
проекта образования «Современная школа» на базе образовательного
учреждения Одоевская средняя Шарьинского муниципального района

2. Утвердить Положение « О создании Центра образования цифрового и
естественнонаучного профиля «Точка роста» как структурное
подразделение (без создания отдельного юридического лица)
общеобразовательной организации, осуществляющей образовательную
деятельность по основным общеобразовательным программам и
расположенных в сельской местности и малых городах, и
направленный на формирование современных компетенций и навыков
у обучающихся, в том числе по предметным

mailto:comobr2@mail.ru

Областям «биология», « химия», «физика» и внеурочную деятельность но
чтим направлениям.

3.Директору Одоевской слп. назначить руководителя образовательного цен гра
«Точка роста» на базе учреждения.

4. Педагогу Центра Сазановой O.J1. обеспечить реализацию программы
дополнительного образования "Удивительное в природе и науке: химия,
биология и физика", проведение уроков естественно-научного никла с
применением цифровой лаборатории, проведение проектной и
исследовательской работы на базе Цен гра «Точка роста»

5. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста комитета
образования Будееву В.В.

11рсдседатсль комитета образова Д.Д.Калинин

•Ч